
 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 04/02/2020 às 17:04:55 foi protocolizado o documento
sob o Nº 07429/20 da subcategoria Termo Aditivo de Contrato , exercício 2020, referente a(o) Prefeitura Municipal
de Princesa Isabel, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jace Alves de
Oliveira.

Data da Assinatura do Aditivo: 08/01/2020
Data de Publicação do Aditivo: 13/01/2020
Tipo do Aditivo: Aditivo de Vigência e Valor
Valor Adicionado: R$ 36.000,00
Nº de Ordem do Aditivo: 1º Aditivo
Justificativa: EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO E DE VALOR AO CONTRATO Nº 009/2019 -
Inexigibilidade Nº 003/2019. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: Francisco Ferreira
Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ nº 26.331.117/0001-41. Considerando que a Cláusula sétima (Dos
Prazos) prevê a vigência para execução dos serviços será de A vigência deste será de 12 (doze) meses, contado a
partir da emissão de serviços, podendo ainda ser prorrogado por iguais períodos, caso seja necessário".
Considerando que a Cláusula Segunda (Valor Contratado) prevê que a Contratante pagará a Contratada, o valor
de R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal, perfazendo o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), pelos 12
(doze) meses; Considerando a necessidade de continuação dos serviços prestados a prorrogação do referido
contrato será por mais 12 (Doze) meses, com isso a vigência final passará de 17/01/2020, para até 17/01/2021,
desta forma o valor total aditivado será de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), pelos 12 (Doze) meses. Ficam
ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo aditivo.
Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela Contratante), e o Sr. Francisco das Chagas Ferreira, CPF nº
045.944.254-61 (Pela Contratada). Princesa Isabel/PB, 08 de janeiro de 2020. Ricardo Pereira do Nascimento -
Prefeito

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

AutenticaçãoInformado?Documento

(7) [PDF] Demonstrativo de vantajosidade econômica da prorrogação
contratual, nos contratos de prestação de serviços de natureza contínua

Sim 11cdae044de1cea52b403fbc4dcf3aab

(8) [PDF] Termo Aditivo Sim 349242633f108e3a7be84fb895babcbe

[PDF] Certidão negativa de débitos perante a Justiça do Trabalho e prova
atual do cumprimento de acordo trabalhista, quando houver

Sim f034f501d21938ce86d8da9d13ff4acc

[PDF] CPF ou CNPJ Sim 741887c40959f0252fe602e05a230ccf

[PDF] Justificativa técnica Sim 43d6f5cf4e49bc634fe983308c9b4d8d

[PDF] Parecer jurídico, Lei 8.666/93, no seu art. 38 Sim 8e54984ee7a705dac302faf4cfc1bdbd

[PDF] Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou
municipal

Sim 0a9e4f0575b6b6ac9541e179ec2757e4

[PDF] Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e
Municipal

Sim 785bce7750d2ad2d1dcbc9094c6eb6d6

[PDF] Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS se
Pessoa Jurídica

Sim 32016390a241d8604e4095df69ed8af8

[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo Sim 0d2bc49da8644f495341a33040894c31

[PLANILHA] Planilhas com as alterações contratuais Não

Impresso por joliveira32 em 04/02/2020 17:05. Validação: A7D2.1D70.3AFC.19F8.CD12.6664.538F.ACE5. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 07429/20. Data: 04/02/2020 17:04. Responsável: tramita.

19

19



João Pessoa, 04 de Fevereiro de 2020

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 04/02/2020 17:05. Validação: A7D2.1D70.3AFC.19F8.CD12.6664.538F.ACE5. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 07429/20. Data: 04/02/2020 17:04. Responsável: tramita.

20

20


